
 

 

 

МИНИСТЕРСТВО  СЕЛЬСКОГО  ХОЗЯЙСТВА   

И  ПРОДОВОЛЬСТВИЯ  РЯЗАНСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 

П Р И К А З 
 

       « 24 » апреля 2017 г.                 № 19                  
 

 
 

В целях реализации Порядка предоставления субсидий на приобретение 

элитных семян, утвержденного постановлением Правительства Рязанской 

области от 13 февраля 2013 года № 28 «Об утверждении порядков 

предоставления субсидий на государственную поддержку в сфере 

агропромышленного комплекса Рязанской области», ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1. Утвердить ставки для предоставления субсидий из областного и 

федерального бюджетов: 

 

Наименование сельскохозяйственной культуры 

Ставка  

тыс. рублей на 1 га 

площади под 

сельскохозяйственной 

культурой 

Зерновые и зернобобовые культуры (элита, включая 

суперэлиту) 
 

в том числе:  

колосовые, включая овес 1,7 

крупяные, включая сорго 1,8 

зернобобовые 2,2 

Соя (элита, включая суперэлиту) 1,25 

Подсолнечник  

         в том числе:  

        родительские формы гибридов 4,0 

        сорта масличного типа (элита, включая 

суперэлиту) 
0,15 

Клевер, люцерна, козлятник  1,0 

Рапс, рыжик, горчица сарептская, сурепица, лен 

масличный (элита, включая суперэлиту) 
0,3 

Кукуруза – родительские формы гибридов 3,5 

Сахарная свекла – родительские формы гибридов 3,5 

Картофель (элита, включая супер-суперэлиту, 

суперэлиту) 
42,0 



 

Лен-долгунец, конопля (элита, включая маточную 

элиту и суперэлиту) 
0,3 

Овощные и бахчевые культуры (элита, включая 

суперэлиту) 

30% от стоимости без 

НДС 

Лук-севок, чеснок-севок (элита, включая суперэлиту) 0,5 

 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 

заместителя министра сельского хозяйства и продовольствия Рязанской области 

Б.В. Шемякина и заместителя министра сельского хозяйства и продовольствия 

Рязанской области М.М. Шераухова. 

 

 

Заместитель Председателя 

Правительства Рязанской области                                                          С.А. Дудукин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


